
BIME-I410 | 2023-2024

Stages et travaux pratiques de formation professionnelle (I)

Titulaires
Mathieu BOURGUIGNON (Coordonnateur), Stéphane BAUDRY,
Ana BENGOETXEA, Alain CARPENTIER, Gaël DEBOECK, Vitalie
FAORO, Véronique FEIPEL, Malgorzata KLASS et David Zarka

Mnémonique du cours
BIME-I410

Crédits ECTS
10 crédits

Langue(s) d'enseignement
Français

Période du cours
Année académique

Campus
Erasme

Contenu du cours
Le contenu dépendra de l'unité de recherche choisie et du sujet
traité. L'étudiant devra rentrer tous les documents nécessaires
à la réalisation de son projet de recherche auprès du comité
d'éthique.
Pour le master en SFN: Stages en laboratoires (différentes unités
de recherche rattachées à la FSM, au moins dans 3 différentes
unités, nombres d’heures relativement similaires dans chaque
laboratoire), les heures de séminaires organisées par ces labos
peuvent être également comptabilisées.

Objectifs (et/ou acquis d'apprentissages
spécifiques)
Ce stage se réalise au sein de l'unité de recherche du projet de
mémoire et a pour but de confronter l'étudiant le plus rapidement
possible à son domaine de recherche de prédilection. Au terme
de ce stage, l'étudiant devra être à même de réaliser un protocole
expérimental basé sur une analyse de la littérature.
Pour le master SFN: être confronté.e aux différentes approches de
recherche menées dans le domaine des sciences de la motricité,
en lien éventuellement avec l'activité physique santé.

Pré-requis et co-requis

Cours pré-requis
OSTE-I3033 | Méthodologie de l'ostéopathie I | 15 crédits  et PSYC-
I3033 | Sciences humaines appliquées à la clinique de la douleur
et de la motricité | 5 crédits

Cours ayant celui-ci comme pré-requis
BIME-I5245 | Stages et travaux pratiques de formation
professionnelle (II) | 10 crédits

Méthodes d'enseignement et activités
d'apprentissages
Apprentissage par projets.
Pour le master en SFN: Rapport de stage avec: Stages dans
différentes URs de la FSM

Références, bibliographie et lectures
recommandées
Des articles de référence sont donnés par le promoteur du sujet
de recherche.

Autres renseignements

Lieu(x) d'enseignement
Erasme

Contact(s)
Mathieu Bourguignon: mabourgu@ulb.ac.be
Stéphane Baudry: sbaudry@ulb.ac.be
Ana Bengoetxea: ana.bengoetxea@ulb.ac.be
Alain Carpentier: alain.carpentier@ulb.ac.be
Gaël Deboeck: gael.deboeck@ulb.ac.be
Vitalie Faoro: vitalie.faoro@ulb.ac.be
Véronique Feipel: vfeipel@ulb.ac.be
Nathalie Guissard: nathalie.guissard@ulb.ac.be
Malgorzata Klass: mklass@ulb.ac.be

Programmes

Programmes proposant ce cours à la faculté des
Sciences de la motricité
MA-MOTR | Master en sciences de la motricité, orientation
générale | finalité Approfondie/bloc 1 et finalité Ostéopathie/bloc 1
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